2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 октября 2018 г. № 543
г.Кызыл

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Тыва в области
регулируемых государством цен (тарифов)
на территории Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Тыва от 7 августа 2013 г. № 480 «О предельном размере платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Республики Тыва» изменение, изложив его в следующей редакции:
«1. Установить:
1) предельный размер платы за проведение технического осмотра транспортных средств на территории Республики Тыва согласно приложению к настоящему постановлению;
2) плату за выдачу дубликата диагностической карты в размере одной десятой предельного размера платы за проведение технического осмотра, установленного настоящим постановлением.».
2. Внести в Порядок организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Республики Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 13 сентября 2017 г. № 410, следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «от 30 декабря 2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»,» исключить;
2) пункт 3 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:
«16) контроль за соблюдением установленного в соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2011 г. № 170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» размера платы за выдачу дубликата диагностической карты.».
3. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя
  Правительства Республики Тыва 							       О. Натсак